

Honda PV ApS

Kristine Nielsens Gade 5

8000 Aarhus C

CVR No. 41425687

Annual Report 2022

3. financial year

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company on 10 May 2023

Nicklas Kjær Bertelsen
Chairman

Honda PV ApS

Contents

Company Information	3
Management's Statement	4
Independent Auditors' Report	5
Management's Review	8
Income Statement	9
Balance Sheet	10
Statement of changes in Equity	12
Cash Flow Statement	13
Notes	14
Accounting Policies	17

Honda PV ApS

Company details

Company	Honda PV ApS Kristine Nielsens Gade 5 8000 Aarhus C
CVR No.	41425687
Date of formation	12 June 2020
Financial year	1 January 2022 - 31 December 2022
Supervisory Board	Jacob Olsen Nicklas Kjær Bertelsen Andreas Delcomyn Larsen
Executive Board	Nicklas Kjær Bertelsen
Auditors	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C CVR-no.: 20222670

Honda PV ApS

Management's Review

The Group's principal activities

The Group and Honda PV ApS principal activities consist in owning and running solar parks in Japan.

Development in activities and the financial situation

Management finds the results for 2022 satisfactory.

Post financial year events

After the end of the financial year, no events have occurred which may change the financial position of the Company substantially.

Disclosure of uncertainty related to recognition and measurement

The Group has a tax loss carryforward of ('000 000 000) JPY 8.7 in Japan. The deferred tax asset based on the carryforward of tax losses is recognized at a value of ('000 000 000) JPY 2.2, equivalent to 9 years of earnings of ('000 000 000) JPY 7.5. Based on the company's activity and investment case, budgets are prepared with a horizon of 25 years, corresponding to the expected life of the solar power plant. The value of the deferred tax asset depends on management's ability to realize the budget. There is limited historical data on realized earnings, as the project started in 2021. Management assess that future earnings are sufficient to utilize the carryforward of tax losses. If the expected future earnings are not realized, the company's deferred tax asset will need to be impaired, which would result in a decrease in the asset's net book value.

Income Statement

	Note	Group 2022 JPY('000)	2021 JPY('000)	Parent 2022 JPY('000)	2021 JPY('000)
Gross profit		968.806	288.301	1.088	-6.432
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets recognised in profit or loss		-570.436	-211.771	0	0
Profit from ordinary operating activities		398.370	76.530	1.088	-6.432
Income from investments in group enterprises		0	0	561.703	-35.980
Other finance income from group enterprises		0	0	154.044	12.915
Other finance income		981	1	0	0
Finance expenses	1	-707.322	-144.425	-598.832	-46.089
Profit from ordinary activities before tax		-307.971	-67.894	118.003	-75.586
Tax expense on ordinary activities	2	425.974	-7.692	0	0
Profit		118.003	-75.586	118.003	-75.586
Proposed distribution of results					
Reserve for net revaluation according to equity method		0	0	561.703	-35.980
Retained earnings		118.003	-75.586	-443.700	-39.606
Distribution of profit		118.003	-75.586	118.003	-75.586

Balance Sheet as of 31 December

	Note	Group 2022 JPY('000)	2021 JPY('000)	Parent 2022 JPY('000)	2021 JPY('000)
Assets					
Plant and machinery	3	13.023.061	13.688.469	0	0
Property, plant and equipment		13.023.061	13.688.469	0	0
Long-term investments in group enterprises	4	0	0	5.509.072	6.896.756
Long-term receivables from group enterprises		0	0	11.553.212	12.140.880
Other long-term receivables		281.150	0	0	0
Deposits, investments		600.000	600.000	0	0
Investments		881.150	600.000	17.062.284	19.037.636
Fixed assets		13.904.211	14.288.469	17.062.284	19.037.636
Short-term trade receivables		75.561	82.702	0	0
Short-term tax receivables		29.582	0	0	0
Other short-term receivables		0	1.903.005	10.108	315.336
Prepayments		3.063.942	3.324.165	0	0
Receivables		3.169.085	5.309.872	10.108	315.336
Cash and cash equivalents		885.424	1.423.776	14.080	51.257
Current assets		4.054.509	6.733.648	24.188	366.593
Assets		17.958.720	21.022.117	17.086.472	19.404.229

Balance Sheet as of 31 December

	Note	Group 2022 JPY('000)	2021 JPY('000)	Parent 2022 JPY('000)	2021 JPY('000)
Liabilities and equity					
Contributed capital		681	681	681	681
Reserve for net revaluation according to equity method		0	0	164.970	0
Reserve for current value adjustments of currency gains		189	0	0	0
Reserve for current value of hedging		278.338	231.231	0	0
Retained earnings		42.042	-75.771	155.599	-75.771
Minority interests		-14.508	0	0	0
Equity		306.742	156.141	321.250	-75.090
Provisions for deferred tax		808.093	1.332.366	0	0
Provisions		808.093	1.332.366	0	0
Mortgage debt		10.801.669	11.630.265	10.801.669	11.630.265
Long-term liabilities other than provisions	5	10.801.669	11.630.265	10.801.669	11.630.265
Mortgage debt		828.596	858.198	828.596	858.198
Trade payables		20.908	10.953	265	0
Payables to group enterprises		5.134.692	6.990.423	5.134.692	6.990.423
Tax payables		0	231	0	0
Other payables		58.020	43.540	0	433
Short-term liabilities other than provisions		6.042.216	7.903.345	5.963.553	7.849.054
Liabilities other than provisions within the business		16.843.885	19.533.610	16.765.222	19.479.319
Liabilities and equity		17.958.720	21.022.117	17.086.472	19.404.229
Uncertainty connected with recognition or measurement	6				
Contingent liabilities	7				
Collaterals and assets pledges as security	8				
Consolidated financial statements	9				

Statement of changes in Equity

Parent

	Contributed capital	Reserve for net re- valuation ac- cording to equity method	Retained earnings	Total
Equity 1 January 2022	681	0	-75.771	-75.090
Net adjustments of hedging instruments	0	278.337	0	278.337
Other adjustments of equity	0	-35.980	35.980	0
Profit (loss)	0	561.703	-443.700	118.003
Distributed dividends from group enterprises	0	-639.090	639.090	0
Equity 31 December 2022	681	164.970	155.599	321.250

Group

	Contributed capital	Reserve for current value adjustments of currency	Reserve for current value of hedging	Retained earnings	Minority interests	Total
Equity 1 January 2022	681	0	231.231	-75.771	0	156.141
Net adjustments of hedging instruments	0	0	47.107	0	0	47.107
Other adjustments of equity	0	189	0	-190	-14.508	-14.509
Profit (loss)	0	0	0	118.003	0	118.003
Equity 31 December 2022	681	189	278.338	42.042	-14.508	306.742

Cash Flow Statement

	2022 JPY('000)	2021 JPY('000)
Profit	118.003	-75.586
Depreciation, amortisation expense and impairment losses of property, plant and equipment and intangible assets	570.436	211.771
Adjustments of interest and similar incomes	439.029	0
Adjustments of interest and similar expenses	267.312	0
Adjustments of tax expense	3.569	2.319
Adjustments for deferred tax	-429.543	5.373
Decrease (increase) in receivables	2.170.366	-1.438.250
Decrease (increase) in trade payables	-289.334	-53.721
Cash flow from operating activities before financial items	2.849.838	-1.348.094
Interest received	981	0
Interest paid	-267.312	0
Cash flow from ordinary operating activities	2.583.507	-1.348.094
Income taxes paid	-33.380	-2.088
Cash flows from operating activities	2.550.127	-1.350.182
Purchase of property, plant and equipment	-4.160	0
Sales of property, plant and equipment	69.620	0
Cash flows from acquisition of other company	0	-7.255.248
Cash flows from investing activities	65.460	-7.255.248
Proceeds from long-term liabilities	1.481	12.777.720
Repayments of long-term liabilities	-859.679	-10.035.977
Repayment of debt to group enterprises	-1.922.105	0
Changes in interim accounts	0	6.990.411
Cash flows from financing activities	-2.780.303	9.732.154
Net increase (decrease) in cash and cash equivalents	-164.716	1.126.724
Cash and cash equivalents, beginning balance	1.423.776	602
Exchange rate and other adjustments	-373.636	296.450
Cash and cash equivalents, ending balance	885.424	1.423.776

Notes

	Group		Parent	
	2022	2021	2022	2021
1. Finance expenses				
Finance expenses arising from group enterprises	66.374	23.548	0	0
Other finance expenses	640.948	120.877	598.832	46.089
	707.322	144.425	598.832	46.089
2. Tax expense				
Foreign tax for the year	3.569	2.319	0	0
Adjustment deferred tax	-429.543	5.373	0	0
	-425.974	7.692	0	0
3. Plant and machinery				
Cost at the beginning of the year	13.900.240	0	0	0
Addition during the year, incl. improvements	4.160	13.900.240	0	0
Disposal during the year	-104.487	0	0	0
Cost at the end of the year	13.799.913	13.900.240	0	0
Depreciation and amortisation at the beginning of the year	-211.771	0	0	0
Amortisation for the year	-570.436	-211.771	0	0
Reversal of impairment losses and amortisation of disposed assets	5.355	0	0	0
Impairment losses and amortisation at the end of the year	-776.852	-211.771	0	0
Carrying amount at the end of the year	13.023.061	13.688.469	0	0

Notes

4. Long-term investments in group enterprises

	Parent	
	2022	2021
Cost at the beginning of the year	6.932.736	0
Addition in connection with merger and purchase of enterprise	0	6.932.736
Disposal during the year	-1.588.634	
Cost at the end of the year	5.344.102	6.932.736
Value adjustments at the beginning of the year	-35.980	0
Change do to net adjustments og hedging instruments	278.337	0
Result for the year	561.703	-35.980
Distributed dividend	-639.090	0
Value adjustments at the end of the year	164.970	-35.980
Carrying amount at the end of the year	5.509.072	6.896.756

5. Long-term liabilities

Group

	Due after 1 year	Due within 1 year	Due after 5 years
Mortgage debt	10.801.669	828.596	7.359.055
	10.801.669	828.596	7.359.055

Parent

	Due after 1 year	Due within 1 year	Due after 5 years
Mortgage debt	10.801.669	828.596	7.359.055
	10.801.669	828.596	7.359.055

Notes

6. Disclosure of uncertainty related to recognition and measurement

The Group has a tax loss carryforward of ('000 000 000) JPY 8.7 in Japan. The deferred tax asset based on the carryforward of tax losses is recognized at a value of ('000 000 000) JPY 2.2, equivalent to 9 years of earnings of ('000 000 000) JPY 7.5. Based on the company's activity and investment case, budgets are prepared with a horizon of 25 years, corresponding to the expected life of the solar power plant. The value of the deferred tax asset depends on management's ability to realize the budget. There is limited historical data on realized earnings, as the project started in 2021. Management assess that future earnings are sufficient to utilize the carryforward of tax losses. If the expected future earnings are not realized, the company's deferred tax asset will need to be impaired, which would result in a decrease in the asset's net book value.

7. Contingent liabilities

Rent liabilities include a rent obligation totalling JPY 316,434 thousand in interminable rent agreement with remaining contract terms of 21 ½ years.

8. Collaterals and securities

Plant and machinery with a carrying amount of JPY 13.023.061 thousand at 31 December 2022 have been provided as collateral for debt to mortgage credit institutions of JPY 11.630.265 thousand.

9. Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of Obton Solenergi Stabil P / S, Kristine Niensens Gade 5, 8000 Aarhus C, CVR number 38 78 42 34.
